
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Váš dopis zn.:   

 

 

 

Intergraph CS s.r.o. 

Prosecká 851/64 

190 00 Praha 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 143392/2023 OI 
Sp. zn.: S - JMK 136008/2023 OI 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Vacula 
Telefon: +420 541 651 221 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 1 
Datum: 26. 09. 2023 

 
 
 
 
 

Oznámení o výběru dodavatele 

I. Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 

 
II. Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Poskytování systémové podpory Geoportálu Jihomoravského 
kraje. 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu dle ustanovení § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Druh zadávacího řízení: Dle interních předpisů zadavatele (nejedná se o zadávací řízení 
dle ZZVZ, zadavatel je povinen dodržet zásady uvedené 
v ustanovení § 6 ZZVZ). 
 
 

III. Rozhodnutí zadavatele: 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na základě posouzení nabídky vybraného dodavatele rozhodl 
usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 7824/23/R111 ze dne 26. 09. 2023 o tom, že   
 
 

vybraným dodavatelem  
 
 
 

k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku je společnost Intergraph CS s.r.o., se sídlem 
Prosek Point – budova A, Prosecká 851/64, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO: 447 96 650 (dále jen 
„společnost Intergraph CS“). 
 
IV. Odůvodnění rozhodnutí zadavatele: 
Odbor informatiky jako zajišťující odbor neprováděl před zadáním veřejné zakázky výběrové řízení dle 
bodu 2.3.5 písm. a) směrnice 50/INA-VOK Zadávání veřejných zakázek, ale v souladu s ustanovením 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2 

 

bodu 2.3.5 písm. b) citované směrnice přímo vyzval společnost Intergraph CS k podání nabídky.  
Podrobnosti jsou uvedeny v Záznamu o důvodech a způsobu výběru dodavatele veřejné zakázky, který 
je přílohou tohoto oznámení.  
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Miroslav Vacula 
vedoucí odboru informatiky 
 
 
Příloha: Záznam o důvodech a způsobu výběru dodavatele veřejné zakázky 
 



 

 

1 
 

Záznam o důvodech a způsobu výběru dodavatele veřejné zakázky  
dle bodu 2.3.5 písm. b) směrnice 50/INA-VOK Zadávání veřejných zakázek 

__________________________________________________________________________________ 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337 
 

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Poskytování systémové podpory Geoportálu Jihomoravského 
kraje 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu dle ustanovení § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení: Výzva jednomu dodavateli při dodržení zásad podle ustanovení 

§ 6 ZZVZ 
 

III. Odůvodnění a způsob výběru dodavatele veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je poskytovat zadavateli služby Systémové podpory společnosti Hexagon 

a v rámci těchto služeb i služby Technické podpory u Produktů oprávněně provozovaných Uživatelem, 

tj. užívaných a provozovaných zadavatelem na základě Licenční smlouvy. 

Zadavatel dlouhodobě využívá služby Systémové podpory společnosti Hexagon a v rámci těchto služeb 

i služby Technické podpory, jejímž poskytovatelem je společnost Intergraph CS s.r.o., se sídlem Prosek 

Point – budova A, Prosecká 851/64, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO: 447 96 650 (dále jen „společnost 

Intergraph CS“). Produkty společnosti Hexagon jsou základním softwarem Geoportálu Jihomoravského 

kraje, který slouží k prohlížení, editaci, publikaci, poskytování a zveřejňování prostorových dat (digitální 

mapy) jednotlivých odborů Krajského úřadu Jihomoravského kraje v prostředí vlastních PC, intranetu 

a internetu. 

Společnost Intergraph CS je korporátním dodavatelem produktů Geoportálu Jihomoravského kraje, 

který díky tomu může pro Jihomoravský kraj na výslednou cenu aplikovat speciální podmínky pro slevu 

z cen pro SW a SW MNT, připravených v rámci dlouhodobé spolupráce s JMK jako významným 

zákazníkem. 

Systémová podpora produktů společnosti Hexagon v sobě zahrnuje dodávky nových verzí aplikací 

včetně příslušné dokumentace, poskytování technických informací, rad, doporučení a konzultací 

o aplikacích, provádění aktualizací aplikací a opravy zjištěných chyb a poskytování služeb Hotline 

(konzultace a řešení problémů po telefonu) a HelpDesk (řešení a odstraňování problémů a nejasností).  

Bez systémové podpory produktů společnosti Hexagon by nebylo možné instalovat nové verze 

programu a provádět jednotlivé aktualizace a opravy, resp. by bylo možné tak učinit pouze na základě 

jednotlivých smluv, čímž by mohlo dojít k velkým časovým prodlevám a nefunkčnosti produktů 

společnosti Hexagon. 



 

 

2 
 

Z výše uvedených důvodů proto odbor informatiky jako zajišťující odbor neprováděl před zadáním 

veřejné zakázky výběrové řízení dle bodu 2.3.5 písm. a) směrnice 50/INA-VOK Zadávání veřejných 

zakázek, ale v souladu s ustanovením bodu 2.3.5 písm. b) citované směrnice přímo vyzval společnost 

Intergraph CS k podání nabídky.  

Cenová nabídka včetně návrhu obchodních a technických podmínek byla podána 01. 08. 2023 

a na jejím základě zadavatel jednal se společností Intergraph CS o uzavření smlouvy na realizaci veřejné 

zakázky.  

Nabídková cena dodavatele Intergraph CS činí 1 225 807,32 Kč bez DPH. 

Na základě podané nabídky a proběhlých jednání zadavatel konstatuje, že společnost Intergraph CS 

splňuje všechny požadavky zadavatele a že nabídková cena odpovídá hospodárnému vynakládání 

veřejných prostředků a je pro zadavatele akceptovatelná, neboť odpovídá obvyklé tržní ceně 

za poptávané plnění. 

V Brně dne 16. 08. 2023 

 
Jména a podpisy pověřených osob, které se podílely na posouzení nabídky: 

Jméno a příjmení, odbor/pozice Podpis 

Ing. Vladimír Klimeš, odbor informatiky Ing. Vladimír Klimeš, v.r. 

Mgr. Yveta Rumlová, odbor investic Mgr. Yveta Rumlová, v.r. 

 

 


		2023-09-27T13:21:32+0200
	Ing. Miroslav Vacula




